Schwerzerspanung
Heavy duty
machining
Member of the LEITZ Group
2 www.boehlerit.com
Spezialist bei Werkzeugen für die Hüttenindustrie
The specialist for steel industry tooling

Sorten
Grades
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
CC...
CCMT...-BSMR
	 l	 d	 s	 d1	 r	 ap
						      max
	CCMT 250924-BSMR	 25,80	 25,40	 9,52	 8,60	 2,4	 20 l
Sorten
Grades
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
SC...
SCMT...-BSMR
SCMT...-BSR
	 l	 d	 s	 d1	 r	 ap
						      max
	SCMT 250924-BSMR	 25,40	 25,40	 9,52	 8,60	 2,4	 20
	SCMT 380932-BSMR	 38,10	 38,10	 9,52	 8,60	 3,2	 35
	SCMT 250916-BSR	 25,40	 25,40	 9,52	 8,60	 1,6	 20
	SCMT 250924-BSR	 25,40	 25,40	 9,52	 8,60	 2,4	 20
	SCMT 380932-BSR	 38,10	 38,10	 9,52	 8,60	 3,2	 35
Bestellbeispiel: 10 Stück CCMT 250924-BSMR LCP15T
Order Example: 10 pieces CCMT 250924-BSMR LCP15T
l	 Verfügbar ab Lager Available from stock
l l
l
l l
l l
l l
Sorten
Grades
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
CN...
CNMM...-BRP
	 l	 d	 s	 d1	 r	 ap
						      max
CNMM...-RP 	CNMM 190612-RP	 19,30	 19,05	 6,35	 7,93	 1,2	 17
	CNMM 190616-RP	 19,30	 19,05	 6,35	 7,93	 1,6	 17
	CNMM 190624-RP	 19,30	 19,05	 6,35	 7,93	 2,4	 17
	CNMM 250724-BRP	 25,80	 25,40	 7,94	 9,12	 2,4	 20
	CNMM 250924-BRP	 25,80	 25,40	 9,52	 9,12	 2,4	 20
l
l
l
l
l
l
l
LC
P
25
T
LC
24
0F
LC
62
0H
LC
P
15
T
l
CNMA... 	CNMA 190616	 19,30	 19,05	 6,35	 7,93	 1,6	 17
	CNMA 250924	 25,80	 25,40	 9,52	 9,12	 2,4	 22 l
l
l

T
9www.boehlerit.com
Bestellbeispiel:  10 Stück SNMA 190616  LC620H
Order Example: 10 pieces SNMA 190616  LC620H
Negative Wendeschneidplatten für die Schwerzerspanung
Negative indexable inserts for heavy duty machining
Sorten
Grades
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
SN...
SNMM...-BR
	 l	 d	 s	 d1	 r	 ap
						      max
SNMM...-RP 	SNMM 190612-RP	 19,05	 19,05	 6,35	 7,93	 1,2	 17
	SNMM 190616-RP	 19,05	 19,05	 6,35	 7,93	 1,6	 17
	SNMM 190624-RP	 19,05	 19,05	 6,35	 7,93	 2,4	 17
	SNMM 190632-RP	 19,05	 19,05	 6,35	 7,93	 3,2	 17
	SNMM 250724-RP	 25,40	 25,40	 7,94	 9,12	 2,4	 20
	SNMM 250724-BRP	 25,40	 25,40	 7,94	 9,12	 2,4	 20
	SNMM 250732-BRP	 25,40	 25,40	 7,94	 9,12	 3,2	 20
	SNMM 250924-BRP	 25,40	 25,40	 9,52	 9,12	 2,4	 20
	SNMM 250932-BRP	 25,40	 25,40	 9,52	 9,12	 3,2	 20
l
l
l
l
l
l
l
l
SNMA.... 	SNMA 190616	 19,05	 19,05	 6,35	 7,93	 1,6	 17
	SNMA 250724	 25,40	 25,40	 7,94	 9,12	 2,4	 22
l
l
lSNMG...-BMR 	SNMG 250924-BMR	 25,40	 25,40	 9,52	 9,12	 2,4	 16
l
l
l
l
Schnittdatenrichtwerte siehe Seite 25-27
For cutting data standard values see pages 25-27
l	 Verfügbar ab Lager Available from stock
l
l
	SNMM 250724-BR	 25,40	 25,40	 7,94	 9,12	 2,4	 20
	SNMM 250924-BR	 25,40	 25,40	 9,52	 9,12	 2,4	 20
ll
ll
l
l
l
l
l
l
l ll
lll
SNMM...-BRP
LC
P
25
T
LC
24
0F
LC
62
0H
LC
P
15
T
	SNMG 250724-BRW	 25,40	 25,40	 7,94	 9,12	 2,4	 9
	SNMG 250924-BRW	 25,40	 25,40	 9,52	 9,12	 2,4	 12
l
l
SNMG...-BRW ll
l l
l
BILD !!!
Sorten
Grades
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
TN...
TNMM...-BR
	 l	 d	 s	 d1	 r	 ap
						      max
	TNMM 270612-BR	 27,50	 15,87	 6,35	 6,35	 1,2	 20
LC
22
5K
LC
24
0F
LC
62
0H
LC
P
15
T
LC
25
0F
l
10 www.boehlerit.com
ISO-Bezeichnungssystem
ISO designation system
für Klemmhalter, Außenbearbeitung
for tool holders, external machining
L
Klemmhalterform
Tool holder shape
C
Wendeplattenform
Indexable insert shape
P
Befestigungsart
Type of fixation
	A	 85°
	B	 82°
	C	 80°
	D	 55°
	E	 75°
	H	 120°
	K	 55°
	L	 90°
	M	 86°
	O	 135°
	P	 108°
	R	 –
	S	 90°
	T	 60°
	V	 35°
	W	 80°
N
Wendeplattenfreiwinkel

95°
h1
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable
inserts
	 b	 l1	 l2	 f
h1
=
h2
Rechtsausführung wie
gezeichnet, Linksausführung
spiegelbildlich
Righthand version as shown,
left hand version mirrorlike
	SNM. 19….
	SNM. 2507..
	SNM. 2509..
	PSBNR/L 3232P19	 32	 32	 170	 39,2	 27
	PSBNR/L 4040S19	 40	 40	 250	 38,5	 35
	PSBNR/L 4040S25	 40	 40	 250	 47,5	 35
	PSBNR/L 5050T25	 50	 50	 300	 49	 43
	PSBNR/L 4040S25-09	 40	 40	 250	 47,5	 35
	PSBNR/L 5050T25-09	 50	 50	 300	 49	 43
b
h 2
l
2 75°
l
1
f
PSBN-R/L
75°
Rechtsausführung wie
gezeichnet, Linksausführung
spiegelbildlich
Righthand version as shown,
left hand version mirrorlike
	SNM. 19….
	SNM. 2507..
	SNM. 2509..
	PSDNN 3225 P19	 32	 25	 170	 40,4	 13
	PSDNN 3232 P19	 32	 32	 170	 40,4	 12,5
	PSDNN 4040S25	 40	 40	 250	 45	 20
	PSDNN 5050T25	 50	 50	 300	 45	 25
	PSDNN 4040S25-09	 40	 40	 250	 45	 20
	PSDNN 5050T25-09	 50	 50	 300	 45	 25
b
h 2
l1
f
l2 45o
PSDN-N
45°
	SNM. 19….
	SNM. 2507..
	SNM. 2509..
	PSKNR/L 3232P19	 32	 32	 170	 33,7	 40
	PSKNR/L 4040S19	 40	 40	 250	 37,6	 50
	PSKNR/L 4040S25	 40	 40	 250	 45	 50
	PSKNR/L 5050T25	 50	 50	 300	 45	 60
	PSKNR/L 4040S25-09	 40	 40	 250	 45	 50
	PSKNR/L 5050T25-09	 50	 50	 300	 45	 60
b
h 2

	Shim	 Shim	 Lever	 Fixation screw	 Shim pin	 Assembly	 Key
	 shape C	 shape S				    punch
	Ersatzteile Spare parts	 Bestellbezeichnung Ordering Code
Schneid-
kantenlänge
Cutting edge
length
Schaftgröße
Shank size
	SNM. 19....
	SNM. 2507..
	SNM. 2509..
	PSSNR/L 3232P19	 25	 25	 150	 28	 32
	PSSNR/L 4040S19	 32	 32	 170	 32,6	 40
	PSSNR/L 4040S25	 25	 25	 150	 38	 32
	PSSNR/L 5050T25	 32	 32	 170	 38	 40
	PSSNR/L 4040S25-09	 40	 40	 250	 38	 50
	PSSNR/L 5050T25-09	 40	 40	 250	 45	 50
b
h 2
l1
f
l2 45°
PSSNR/L
45°
Bestellbeispiel:	 1 Stück  PCLNR 2525M19	 Lieferung ohne Schlüssel
Order Example:	 1 pieces PCLNR 2525M19	 Delivery without key
Rechtsausführung wie
gezeichnet, Linksausführung
spiegelbildlich
Righthand version as shown,
left hand version mirrorlike
13www.boehlerit.com
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
	 h
	 =	 h1	 b1	 l	 l1	 l2	 d1	 f1
	 b
	D-82-026 L	 50	 65	 80	 300	 70	 90	 10
	D-82-027 R	 50	 65	 80	 300	 70	 90	 10
 D-82-030 L	 60	 65	 80	 300	 70	 90	 10
	D-82-031 R	 60	 65	 80	 300	 70	 90	 10
Klemmhalter *) Tool holder *)
b1
b h
h1
l
l12 d1
	BM46411 L	 40			   83			   53,00	 58,9
	BM46412 R	 40			   83			   53,00	 58,9
	BM46233 L	 40			   83			   53,25	 62,2
	BM46247 R	 40			   83			   53,25	 62,2
	Unterlage	 Spannschraube	 Gewindehülse	 Spannscheibe	 Spanbrecher	 Schlüssel
	Shim	 Fixation screw	 Threaded 	 Conical spring	 Chip breaker	 Key
			   bushing	 washer
Bestellbeispiel:	 1 Stück  D-82-026 L  Lieferung ohne Schlüssel mit Schraube M10x50 DIN912
Order Example:	 1 pieces D-82-026 L  Delivery without key with screw M10x50 DIN912
	D-80-003R, D-80-005L	  	  D-20-061	  M6x16		   D04-0F276	  D-61-008	  V01-A0040
 	 	  	  	  	  DIN 7991
	D-80-001 R, D-80-002 L		   D-20-058	  A02-80250	  E02-F12080			    V04-T3000
	BM46412 R, BM46411 L 		   B02-S2563	  A02-80250	  E02-F12080			    V04-T3000
	BM46247 R, BM46233 L 		   B02-S3863	  A02-80250	  E02-F12080			    V04-T3000
	Ersatzteile Spare parts	 Bestellbezeichnung Ordering Code
Kassette
Cartridge
	D-80-002 L	 40			   83			   73
	D-80-001 R	 40			   83			   73
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable
inserts
	 h
	 =	 h1	 b1	 l	 l1	 l2	 f	 f1
	 b
Kassetten für CCMT *) Cartridges for CCMT *)
fh
l
5°
Kassetten für SCMT *) Cartridges for SCMT  *)
fh
ll
f1 15°
Klemmwerkzeuge für die Schwerzerspanung
Kassettensystem: Kassettenhalter, Kassetten
Tool holders for heavy duty machining
Cartridge system: Cartridge holder, Cartridges
SCMT 2509..
SCMT 2509..
SCMT 3809..
SCMT 3809..
CCMT 2509..
CCMT 2509..
b1
b h
h1
l
l12 d1
*) Rechtsausführung wie gezeichnet, Linksausführung spiegelbildlich
*) Righthand version as shown, left hand version mirrorlike
CNMX
beidseitig verwendbar
CNMX
both sides useable
Radsatzbearbeitung
Railway wheel machining
16 www.boehlerit.com
Wendeschneidplatten für die Radsatzbearbeitung
Indexable inserts for railway wheel machining
Sorten
Grades
d
s
d1
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
RC...
RCMX...
LCP15T LCP25T	 l	 d	 s	 d1	 r
	RCMX 2006M0	 -	 20,00	 6,35	 6,50	 -
	RCMX 2507M0	 -	 25,00	 7,90	 7,20	 -
	RCMX 3209M0	 -	 32,00	 9,52	 9,50	 -
l
l
RCMX...R25
RCMH...R40
	RCMX 2507M0-R25	 -	 25,00	 7,90	 7,20	 -
	RCMX 3209M0-R25	 -	 32,00	 9,52	 9,50	 -
	RCMH 3209M0-R40	 -	 32,00	 9,52	 9,50	 -
RCMX...R40 	RCMX 2507M0-R40	 -	 25,00	 7,90	 7,20	 -
	RCMX 3209M0-R40	 -	 32,00	 9,52	 9,50	 -
l
l
l
l
l
l
Feine Bearbeitung / fine application
Grobe Bearbeitung / rough application
Spezial Klemmung / special fixation
Schnittdatenrichtwerte siehe Seite 25-27
For cutting data standard values see pages 25-27
Bestellbeispiel:  10 Stück  RCMX 2507M0-R25 LCP15T
Order example: 10 pieces RCMX 2507M0-R25 LCP15T
l	 Verfügbar ab Lager Available from stock
Sonderlösung: System Vollhartmetall / Special Solution: System full carbide
Sorten
Grades
d
s
d1
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
RC...
	 l	 d	 s	 d1	 r
RCMR...R25
RCMR...R40
	RCMR 3209M0-R25	 -	 32,00	 9,52	 12,00	 -
	RCMR 3209M0-R40	 -	 32,00	 9,52	 12,00	 -
l
l
LCP15T LCP25T
Feine Bearbeitung / fine application
Grobe Bearbeitung / rough application
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
17www.boehlerit.com
Klemmwerkzeuge für die Radsatzbarbeitung
Tool holders for railway wheel machining
	RCMR 3209M0-R25
	RCMR 3209M0-R40
CRCCN 5050V32	 50	 50	 400	 42	 25
b
h 2
l1
f
l2
h1
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable
inserts
	 b	 l1	 l2	 f
h1
=
h2
Bestellbeispiel:	 1 Stück  CRCCN 5050V32				       Lieferung ohne Schlüssel
Order Example:	 1 pieces CRCCN 5050V32				       Delivery without key
Ersatzteile
Spare parts
	 32	 5050	        Bm46416	 Bm46417	 M8x20 DIN912	 M6x16 DIN7991	 0,5x5x30 DIN2098	 V01-A0060   SW6
	  	  	  	  	  	  	  		  V01-A0040   SW4
	Unterlage	 Spannpratze	 Inbusschraube	 Senkkopfschraube	 Druckfeder	 Schlüssel
	Shim	 Clamp	 Fixation screw	 Shimscrew	 Assembly punch	 Key
	Ersatzteile Spare parts	 Bestellbezeichnung Ordering Code
Schneid-
kantenlänge
Cutting edge
length
Schaftgröße
Shank size
18 www.boehlerit.com
Bestellbeispiel:	 1 Stück  PRDCN 3232P20				       Lieferung ohne Schlüssel
Order Example:	 1 pieces PRDCN 3232P20				       Delivery without key
	20	 3232	  	 B05-R1747	 D05-19189	 A03-08235	 E01-09008	 V10-40000	 V01-A0030
	25	 4040	  	 B05-R2263	 D05-23235	 A03-10305	 E01-11011	 V10-30000	 V01-A0040
	32	 5050	  	 3832	 8132	 1612	 4125	 0025	 5005
	Unterlage	 Hebel	 Spannschraube	 Spannhülse	 Montagedorn	 Schlüssel
	Shim	 Lever	 Fixation screw	 Shim pin	 Assembly punch	 Key
	Ersatzteile Spare parts	 Bestellbezeichnung Ordering Code
Schneid-
kantenlänge
Cutting edge
length
Schaftgröße
Shank size
	RCMX 20…
	RCMX 25…
	RCMX 32...
	PRGCR/L 3232P20	 32	 32	 170	 -	 40
	PRGCR/L 4040S25	 40	 40	 250	 -	 50
	PRGCR/L 5050S32	 50	 50	 250	 -	 50
b
h 2
l1
f
	PRDCN 3232P20	 32	 32	 170	 32	 16
	PRDCN 4040S25	 40	 40	 250	 42	 20
	PRDCN 5050V32	 50	 50	 400	 52	 25
b
h 2
l1
f
l2
PRDC-N
h1
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
Passende
Wendeplatte
Suitable
indexable
inserts
	 b	 l1	 l2	 f
h1
=
h2
Rechtsausführung wie
gezeichnet, Linksausführung
spiegelbildlich
Righthand version as shown,
left hand version mirrorlike
PRGC-R/L 	RCMX 20…
	RCMX 25…
	RCMX 32...
Klemmwerkzeuge für ISO-Standard
Tool holders for ISO-Standard
Geometrie beidseitig
Geometry on both sides
Sorte
Grade
d
l s
r
d1
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
SN...
CNMX...-BRWT
	 l	 d	 s	 d1	 r	 ap
						      max.
	CNMX 190740-BRWT	 19,05	 19,05	 7,93	 7,80	 4,0	 7
	CNMX 191140-BRWT	 19,05	 19,05	 10,40	 7,80	 4,0	 7
LCP25T
l

Grades
l s
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
LNM.....
LNMR..Bm47394
	 l	 d	 s	 d1	 r
	LNMR 501432	 50,8	 25,5	 14	 6,4	 3,2
l
Bestellbeispiel : 10 Stück  LNMR 501432 LCP15T
Order Example: 10 pieces LNMR 501432 LCP15T
l	 Verfügbar ab Lager Available from stock
m	 Auf Anfrage On demand
Platten beidseitig Insert bothsided
Sorte
Grade
d
l s
r
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
SNUN...
SNUN...
	 l	 d	 s	 d1	 r
	SNUN 250724T	 25,40	 25,40	 7,94		  2,4	 l
LCP15T LCP25T
HB01SA
LC228E
LNMR..Bm52320 	LNMR 501432-CB	 50,8	 25,5	 14	 6,4	 3,2
BILD !!!
Sorten
Grades
l s
140°
	Bestellbezeichnung
	Ordering Code
Bm39525
Bm39525
	 l	 d	 s	 d1	 r
	Bm39525	 44,4	 25,50	 14,2	 6,4	 2,5
lm
LCP15T LCP25T LC228E
mm
Einstechplatte Insert for grooving
m
23www.boehlerit.com
ml
l
24 www.boehlerit.com
Technische Hinweise
Technical hints
Einsatzbereiche
Fields of application
LCP15T (HC-P15, HC-K15)
Drehsorte für Stahlwerkstoffe mit einer hohen Zugfestigkeit
und Bearbeitungstemperatur.
Auch für das Gussdrehen geeignet.
LCP25T (HC-P25, HC-M25)
(Universelle Drehsorte)
Hauptsorte zum Drehen von Stahlwerkstoffen und leicht zerspanbarem
rostbeständigem Stahl, bei mittleren Schnittgeschwindigkeiten, auch bei
unterbrochenem Schnitt. Diese Mehrbereichssorte zeichnet sich durch
hohe Verschleißfestigkeit und ausgezeichnete Zähigkeitseigenschaften
in einem breiten Einsatzspektrum aus.
LC228E (HC-P30, HC-M30)
Schwerzerspanungssorte  welche sehr gut geeignet ist für nied-
rig bis hochlegierte und rostbeständigen Stählen bei mittleren
Schnittgeschwindigkeiten.
LC240F (HC-P40, HC-M40)
Sorte für die Bearbeitung von legiertem und unlegiertem Stahl bei
mittleren Schnittgeschwindigkeiten. Die mehrlagige TiN TiCN Beschichtung
ist auf einem äußerst zähen Basismaterial aufgebracht. Dieser Schneidstoff
vereinigt somit die Verschleißbeständigkeit der Hartstoffbeschichtung  mit
der Schneidkantenstabilität und Ausbruchssicherheit des Substrates.
LC620H (HC-K20, HC-P15)
Gussdrehsorte im K15-Bereich. Optimal für die Bearbeitung von
GG- und GGG-Materialien und für das Trockendrehen von Stahl.
HB01SA (HW-K01, HW-P05)
Unbeschichtete Feinkornsorte zum Drehen und Stechdrehen von
Stahl und Gusswalzen
LCP15T (HC-P15, HC-K15)
Grade for steel materials with a tensile strength and
high temperature.
Suitable for stainless steel application
LC25T (HC-P25, HC-M25)
(Universal turning grade)
Main grade for machining steel materials and easily machina-
ble stainless steels at medium cutting speeds, included inter-
rupted cut. This general purpose grade is characterized by the
properties of high wear resistance and excellent
characteristics across a wide range of applications.
LC228E (HC-P30, HC-M30)
Grade for heavy duty machining, very good suitable for
low to high alloyed steels and stainless steels at medium
cutting speeds.
LC240F (HC-P40, HC-M40)
Grade for machining alloyed and unalloyed steels at medium
cutting speeds. The multilayer TiN TiCN coating is on a very
tough base material. This grade has the wear resistance of the
hard material coating as well as the cutting edge stability and
breakage security of the substrate.
LC620H (HC-K20, HC-P15)
Cast iron turning grade for the area K15. Optimal for
machining GG an GGG materials and for dry turning